
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ADESIONE PER L'ANNO 2016
ALL'ASSOCIAZIONE "LEGA DEI COMUNI"

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 16:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 121

Data 16-12-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco  Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 121
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO ADESIONE PER L'ANNO 2016 ALL'ASSOCIAZIONE "LEGA DEI
COMUNI"

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di rinnovare  anche per l’anno 2016 l’adesione all’Associazione “LEGA DEI-
COMUNI” con sede in Pavia in via Roma n. 10;

Rilevato che trattasi di Associazione senza scopo di lucro che ha come fine statutario-
«l’assistenza tecnico-giuridica ed amministrativa, la promozione di iniziative culturali, di
incontri e convegni su materie specifiche anche attraverso corsi formativi e mediante la
pubblicazione di opuscoli e bollettini informativi, a favore degli Enti Locali»;

Ritenuto opportuno e conveniente aderire all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, tenendo-
conto che la quota annuale di adesione di questo Comune e� stabilita in € 800,00.= e che
l’adesione stessa consentira� al Comune, oltre che di concorrere attivamente alle scelte
programmatiche dell’Associazione, di avvalersi dei servizi e dei benefici previsti per gli
aderenti;

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale e di-
regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
Con votazione unanime,

D E L I B E R A
l’adesione per l’anno 2016 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, al fine di avvalersi delle1.
iniziative e dei servizi previsti dallo Statuto dell’Associazione;
il versamento e� da effettuare sul c/c bancario codice IBAN IT69 F030 6911 3031 0000 00062.
177 presso la BANCA INTESA SANPAOLO - Filiale n. 3 di Pavia C.so Cavour n. 11- intestato a
LEGA DEI COMUNI codice fiscale 02562400180,
DI FAR FRONTE alla spesa di € 800,00.=, relativa alla quota associativa per il 2016, con i3.
fondi dell'apposito stanziamento del bilancio di competenza;
DI RENDERE la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente4.
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. n°267/2000.





PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-12-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to  Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to  Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    05-01-2016     al     20-01-2016

Addì 05-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco  Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 05-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco  Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 05-01-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  15-01-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco  Maurizio Gianlucio


